
 
 
DT III – Veneto e Friuli Venezia Giulia 
Ufficio Affari Generali – Sezione Acquisti 

 
 

Prot.: [come da segnatura]                                                                     Venezia, [come da segnatura] 
 

 
OGGETTO: Richiesta di acquisto di una rastrelliera per bombole per il fabbisogno 
dell’Ufficio Laboratorio di Venezia – Sezione di Laboratorio di Trieste. 
 
                                                       CIG Z833D5683A 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo;  
 
VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;  
 
VISTO il D.Lgs. D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi 
e forniture;  

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 2012 
che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni 
di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip;  

VISTO lo Statuto dell’Agenzia;  

VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia;  

VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale;  
 
POSTO che l’Ufficio Laboratorio di Venezia con nota prot. n. 2964 RI del 04/08/2023 ha chiesto 
l’acquisto di una rastrelliera per bombole per l’Ufficio Laboratorio di Venezia – Sezione di 
Laboratorio di Trieste; 
 
VISTO che l’Ufficio Laboratorio di Venezia propone la ditta SIAD S.p.a. in quanto non sono 
pervenute altre offerte, e tenendo conto che quanto offerto risponde pienamente alle esigenze del 
Laboratorio di Trieste con l’offerta n. 23-08036 del 24/07/2023 (n. 2 unità Scheda tecnica n. 1017 
e Cod. prodotto n. 60116000); 
 
CONSIDERATO che la Ditta risulta regolare relativamente agli adempimenti INAIL INPS, come 
da DURC INAIL_40551495con scadenza di validità 28/01/2024; 
 
CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 212,00 + IVA per la fornitura richiesta sarà 
imputata al conto di budget FD01200030 – attrezzature e altri beni - Cod. Articolo A06.0006.0054 - 
carrelli speciali in ferro per trasporto bombole - codice Macro Area 23QLTDANT (Potenziamento dei 
Laboratori) ed è prevista nel Budget Investimenti 2023 di dell’Ufficio Laboratorio di Venezia come 

ADM.DGDR0031.INTERNO.0004420.28-11-2023-R



 
 
DT III – Veneto e Friuli Venezia Giulia 
Ufficio Affari Generali – Sezione Acquisti 

 
 

da autorizzazione Prot. 252927/R.U. del 15/05/2023 e prot.23295/R.U. del 1/08/2023 della 
Direzione Antifrode- Ufficio Laboratori; 
 
PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara attribuito dall’ANAC per la fornitura in oggetto 
è Z833D5683A; 
                                                            DETERMINA 
 
di avviare un affidamento mediante “Trattativa diretta’’ presso il Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione’’ con il fornitore SIAD S.p.a. (P.I. 00209070168) via S. Bernardino, 92 – 24126 
Bergamo per un costo di € 212,00 + IVA da imputare sul budget FD01200030 – attrezzature e altri 
beni - Cod. Articolo A06.0006.0054 - carrelli speciali in ferro per trasporto bombole.  

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P. sono assunte dal Direttore dell’Ufficio Affari 
Generali Rosario Greco.  
 
  

                                                                                                           Il Direttore  
                  Rosario Greco 

                                                                                                                                        firmato digitalmente                                                                    
                                                         

 


